
ATO P Nº 007/2025-LEG/ALE 
 

Convoca Sessão Extraordinária da Décima 
Primeira Sessão Legislativa Ordinária para o dia 
16 de abril de 2025.  

 
 O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO, no uso de suas atribuições 
regimentais e, com fulcro no que dispõe o inciso III do art. 107, do Regimento Interno,  
 

R E S O L V E: 
 
 Art. 1º Convocar Sessão Extraordinária da Décima Primeira Sessão Legislativa Ordinária, 
às 14h do dia 16 de abril para deliberação do Projeto de Resolução que aprova o Relatório Final 
da Comissão Parlamentar de Inquérito destinada a investigar e apurar possíveis irregularidades 
nos processos de criação de 11 (onze) unidades de conservação no Estado de Rondônia, bem 
como nos contratos pactuados com a empresa PERMIAM BRASIL SERVIÇOS AMBIENTAIS Ltda, 
para o desenvolvimento de projetos e conservações e explorações de carbono nas reservas 
estaduais.  
 

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 
  
 
 Gabinete da Presidência, 11 de abril de 2025. 
 
 
 
 
 

Deputado ALEX REDANO 
Presidente – ALE/RO 

 
 
 


